



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	19.004.272,59	3.718.000,00	14.674.000,00	3.108.541,39	12.669.515,06	13.173.773,83
RECEITAS DE CAPITAL	625.230,29	410.000,00	1.640.000,00	127.582,00	416.820,19	420.000,00
SUBTOTAL	19.629.502,88	4.128.000,00	16.314.000,00	3.236.123,39	13.086.335,25	13.593.773,83
(-) DEDUÇÕES	2.693.285,39	571.000,00	2.284.000,00	383.824,76	1.795.523,59	1.770.072,73
Receitas de Operações de Créditos	0,00	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	231.111,23	60.000,00	240.000,00	29.607,39	154.074,15	181.459,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.462.174,16	451.000,00	1.804.000,00	354.217,37	1.641.449,44	1.588.613,18
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.936.217,49	3.557.000,00	14.030.000,00	2.852.298,63	11.290.811,66	11.823.701,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.147.000,00	3.357.833,33	13.431.333,33	1.215.375,98	16.691.989,94	9.041.676,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.400,00	233,33	933,33	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.145.600,00	3.357.600,00	13.430.400,00	1.215.375,98	16.691.989,94	9.041.676,26
DESPESAS DE CAPITAL	2.754.000,00	459.000,00	1.836.000,00	124.482,47	1.106.986,34	644.120,32
(-) Deduções	403.000,00	67.166,67	268.666,67	0,00	398.000,00	258.352,44
Amortização de Dívida	403.000,00	67.166,67	268.666,67	0,00	398.000,00	258.352,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	22.496.600,00	3.749.433,33	14.997.733,33	1.339.858,45	17.400.976,28	9.427.444,14
RESULTADO	-20.034.425,84	-3.298.433,33	-13.193.733,33	-985.641,08	-15.759.526,84	-7.838.830,96
RESULTADO	-5.560.382,51	-192.433,33	-967.733,33	1.512.440,18	-6.110.164,62	2.396.256,96

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	1.804.011,24	1.610.049,86	1.539.298,72	-70.751,14	-264.712,52
(-) Disponibilidade de Caixa	2.384.836,48	2.780.850,80	2.344.463,09	-436.387,71	-40.373,39
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	160.166,88	211.569,94	186.824,34	-24.745,60	26.657,46
(+) Restos a Pagar Processados	368.217,98	51.723,40	41.128,23	-10.595,17	-327.089,75
II - Dívida Consolidada Líquida	-372.774,14	-1.330.647,48	-950.860,48	379.787,00	-578.086,34
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-372.774,14	-1.330.647,48	-950.860,48	379.787,00	-578.086,34